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Bezirksverordnetenversammlung Mitte von Berlin
Frau Bezirksverordnete Sonja Kreitmair
Fraktion der SPD

über
Vorsteher der Bezirksverordnetenversammlung
und
Bezirksbürgermeister

Schriftliche Anfrage 0369/V
Fußgängerbrücke von der Europacity nach Moabit

Sehr geehrte Frau Kreitmair,

namens des Bezirksamtes Mitte beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung:
Die Antworten zu den Fragen 1, 2 und 5 erfolgen auf Grundlage einer Zuarbeit der Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen.


1) Wie ist der Stand der Planungen zur Fußgängerbrücke zwischen der Europacity und Moabit?


Zu 1)
Für die Füßgängerbrücke sind mittels städtebaulichem Vertrag 5 Mio. € gesichert. Die Fläche für die Rampe der Brücke auf der Ostseite ist temporär planfestgestellt für den Bau der S21.
Sobald absehbar ist, wann die Entlassung erfolgt, soll die Planung forciert werden.


2) Wann ist mit einer Fertigstellung zu rechnen?

Zu 2)
Voraussichtlich ab 2025.


3) Wie verhält sich die Antwort zu Frage 2 zu den bisherigen Planungen, wonach im

Fritz-Schloß-Park eine Kita gebaut werden soll, welche auch der Versorgung der Europacity dienen soll?


Zu 3)
Die geplante Kita in der Seydlitzstraße 11 dient der Versorgung des angrenzenden Wohngebietes, nicht der Europacity. Die Kitabedarfe der Europacity werden im Gebiet abgedeckt.
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4) Wann ist konkret mit dem Bau und der Fertigstellung der Kita zu rechnen?

Zu 4) Die o.g. Kita in der Seydlitzstraße 11 ist weiterhin im Abstimmungsprozess. Ein Termin für den Baubeginn steht bisher nicht fest.


5) Falls die Fußgängerbrücke und die Kita nicht in absehbarer Zeit fertiggestellt werden sollten:
a) Wie wird die Anbindung der Europacity nach Moabit sichergestellt?
b) Durch welche Einrichtungen wird die ausreichende Versorgung mit Kita-Plätzen und

Kinderspielplätzen für die Europa-City gewährleistet?

Zu 5)

a) Südlich der Tunneleinfahrt in Verlängerung der Döberitzer Straße ist die nächste
Verbindungsachse.

b) In der Europacity werden 3 Kitas in Gebäude integriert und damit die Gebietsversorgung gesichert. Des Weiteren ist ein öffentlicher Spielpatz im Döberitzer Grünzug geplant.


Mit freundlichen Grüßen


Ephraim Gothe


Kostennote bei Schriftlichen Anfragen
Der Zeitaufwand für die Beantwortung dieser Schriftlichen Anfrage:

Eingruppierung Bearbeitungsstunden Stundensätze in €
Kosten Bearbei-

tungszeit
Mittlerer Dienst 47,51
Gehobener Dienst 2 59,84 119,68
Höherer Dienst 2 78,68 157,36
Summe 4 - 277,04
Ausgehend von den Durchschnittssätzen sind damit durch die Beantwortung der Anfrage Kosten für geschätzte 4 Arbeitsstunden im Wert von insgesamt 277,04 Euro entstanden.
In den Stundensätzen sind neben den direkten Personalkosten pauschale Zuschläge für Gemeinkosten und Arbeitsplatzkosten nach Empfehlung der KGSt enthalten. Bei dieser Kostennote handelt es sich nicht um zusätzliche Kosten, sondern um die Darstellung des Gegenwertes des mit der Anfrage verbundenen Verwaltungsaufwandes.

